箕輪町都市農村交流促進施設指定管理者候補者の決定について

みどりの戦略課 未来農戦略係
(課長) 山口 弘司 (担当) 小笠原・笠原
電 話：0265-79-3170（内線）1562
ＦＡＸ：0265-79-0230
Ｅ‐mail：midori@town.minowa.lg.jp

添付資料 有  無

 報道機関各位

「箕輪町都市農村交流促進施設」の指定管理者の公募を令和 5 年 12 月 22 日～令和

6 年 1 月 12 日の間で行い、選考の結果、以下のとおり次期指定管理者候補者が決定

しました。今後、箕輪町議会での議決を経て、箕輪町長が指定する予定です。

 □候 補 者 名 バイシクルメンテナンスショップ藤沢

 □指定管理期間 令和 6 年４月１日から令和 9 年 3 月 31 日まで (3 年間)

 □選 定 結 果   別紙のとおり

箕輪町役場 みどりの戦略課 プレスリリース

令和６年１月２６日 発信
箕輪町

都市農村交流促進施設指定管理者候補者の選定結果

箕輪町役場みどりの戦略課

箕輪町都市農村交流促進施設については、令和５年１２月より指定管理者を公募しておりました

が、下記のとおり指定管理者候補者を選定しました。

今後、地方自治法の規定に基づき箕輪町議会での議決を経て、箕輪町長が指定する予定です。

記

１ 施設名 箕輪町都市農村交流促進施設

２ 指定管理者が行う業務内容

(1)交流施設等の維持管理に関する業務

(2)交流施設等の利用許可及び許可取消しに関する業務

(3)(1)及び(2)に掲げる業務に附帯する業務

３ 指定管理者候補者

(1)候補者名 バイシクルメンテナンスショップ藤沢

(2)所在地  長野県上伊那郡箕輪町大字東箕輪5130

(3)代表者名 代表 藤澤 美成

４ 指定期間

令和６年４月１日～令和９年３月３１日（３年間）

５ 選定等

(1) 公募期間 令和５年１２月２２日～令和６年１月１２日

(2) 応募者名 バイシクルメンテナンスショップ藤沢 (１者)

(3) 選定委員会による選定

「箕輪町都市農村交流促進施設指定管理者選定委員会」を設置し、令和６年１月２２日に選定

委員会を開催し、指定管理者候補者を決定しました。

６ 選定委員会における審査結果

審査基準 バイシクルメンテナンスショップ藤沢

（候補者） 評価項目 配点

経営基盤 １５ １２．５

指定管理料 ５ ５

収支計画の内容 ２０ １６．５

施設管理の内容 ２０ １５．７５

施設の運営方針・平等な利用の確保 ２０ １４

サービスの内容 ２０ １１．５

計 １００ ７５．２５

７ 選定理由

候 補 者：バイシクルメンテナンスショップ藤沢

審 査 点：７５．２５点

選定理由：現在、都市農村交流促進施設の指定管理者になって３年目。みのわテラスにある自転車

屋として町民に浸透してきた。長年の経験もあり、自転車に関する知識と技術から固定客もついて

きているところである。また、施設の運営方針、企画提案の内容が優れていると評価された。

８ 指定議案提出予定時期 令和６年３月議会